
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

 

 

ПРИЕАЗ 

 

 

 

18.09.2020                                                  № 485                                       г. Новочеркасск 

 

 

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

областного конкурса  

«За успехи в воспитании» 

 

 

Согласно приказу Управления образования Администрации города 

Новочеркасска от 07.06.2017  № 328 «О проведении муниципального этапа 

областного конкурса «За успехи в воспитании» (далее Конкурс), в целях выявления 

и поддержки талантливых педагогов, распространения их инновационного опыта,  7 

сентября 2020 г. прошел муниципальный (заочный) этап Конкурса по номинациям:  

«Лучший директор учреждения дополнительного образования»; 

«Лучший классный руководитель»; 

«Лучший педагог дополнительного образования»; 

«Лучший воспитатель ДОУ». 

В Конкурсе приняли участие 11 педагогических работников из 10-ти 

образовательных организаций города (МБДОУ д/с № 16, 37, 47, 55, 64, 65;МБУ ДО 

«ЦТиЭ», «ЦТТ № 1 им. В.В. Горбатко», «»ЦВД «Эстетика», МБОУ «Лицей № 7»). 

Наибольшее количество баллов набрали конкурсные материалы Каргаловой 

Н.А. (64 балла из 70 возможных), МБДОУ д/с № 55; Шапочанская Н.С. (64 баллов 

из 70 возможных), МБДОУ д/с № 37 в номинации «Лучший воспитатель ДОУ»; в 

номинации «Лучший директор учреждения дополнительного образования» (77 

баллов из 80 возможных) – у Цивилевой И.В., директора МАУ ДО «ЦВД 

«Эстетика», у Типтевой Т.Н., МБОУ «Лицей № 7» в номинации «Лучший классный 

руководитель (43 балла из 50 возможных), у Пащенко Т.Ф. (73 балла из 90 

возможных), МБУ ДО «ЦТТ № 1» им. В.В. Горбатко в номинации «Лучший педагог 

дополнительного образования». 

Победителями стали: Каргалова Н.А. и Шапочанская Н.С. (номинация 

«Лучший воспитатель ДОУ»), Цивилева И.В. (номинация «Лучший директор 

учреждения дополнительного образования»). Призеры - Буза В.Ф., Лемешко 

Е.И.(номинация «Лучший воспитатель ДОУ»), Типтева Т.Н. (номинация «Лучший 



классный руководитель»), Пащенко Т.Ф. (номинация «Лучший педагог 

дополнительного образования»). 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса «За успехи в 

воспитании».  

2. Наградить Дипломами (1, 2 и 3 степени) Управления образования 

победителей и призеров Конкурса (приложение 1). 

3. Отметить руководителей муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений дошкольного, общего и дополнительного образования (МБДОУ д/с      

№ 16, 37, 47, 55, 64, 65; МБОУ «Лицей № 7»; МБУ ДО: «ЦТиЭ», «ЦТТ № 1 им. В.В. 

Горбатко», «ЦВД «Эстетика» за поддержку талантливых педагогов, создание 

условий раскрытия их творческого потенциала. 

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений средних общеобразовательных школ, учреждений дополнительного 

образования активизировать работу по подготовке педагогов к участию в конкурсах 

профессионального мастерства, стимулированию дальнейшего профессионального 

роста, созданию условий обновления содержания и технологий воспитательной 

деятельности. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Кутнякову Н.П., 

заведующего методическим кабинетом УО. 

 

 

Начальник управления                                                                               Е.Л. Салтыкова  

 

 

 

 

 

 

 

подготовила : 

Н.П. Кутнякова 


